[image: image1.png]

СОВЕТ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

15.01.2020

     № 3
О социальных гарантиях и денежном вознаграждении главы
Москаленского муниципального района
В целях упорядочения условий оплаты труда выборных должностных лиц Москаленского муниципального района Омской области, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Москаленского муниципального района, Совет Москаленского муниципального района РЕШИЛ:

1. Денежное вознаграждение главы Москаленского муниципального района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, состоит из:

1) ежемесячного должностного оклада, определяемого в кратном отношении 8.0 к части денежного содержания по младшей должности муниципальной службы Москаленского муниципального района «специалист», рассчитанной в соответствии с пунктом 42, подпунктами 1,2,7 пункта 43 Положения «О денежном содержании муниципальных служащих Москаленского муниципального района».

2) ежемесячной процентной надбавки к ежемесячному должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, выплачиваемой в порядке, установленном федеральным законодательством 15% от ежемесячного должностного оклада.

3) ежемесячного денежного поощрения, в размере 50% от ежемесячного должностного оклада.

4) на денежное вознаграждение начисляется предусмотренный законодательством районный коэффициент.
2. Установить, что за период болезни денежное вознаграждение главе Москаленского муниципального района выплачивается в полном объеме с учетом пособия по временной нетрудоспособности.
3. Материальная помощь в размере двух денежных вознаграждений главе Москаленского муниципального района выплачивается в течение календарного года.

4. Размер денежного вознаграждения индексируется пропорционально изменению размера должностного оклада по младшей должности муниципальной службы Москаленского муниципального района «специалист» с учетом роста потребительских цен на товары и услуги.
5.1 Главе Москаленского муниципального района гарантируется:

5.2 В случае прекращения полномочий по любым основаниям (за исключением прекращения полномочий за виновные действия);

1) выплачивается единовременное пособие в размере ежемесячного денежного вознаграждения;
2) на период трудоустройства, но не более одного года, сохраняется выплата ежемесячного денежного вознаграждения по ранее занимаемой должности.

Если на новом месте работы оплата труда окажется ниже размера ежемесячного денежного вознаграждения по ранее занимаемой должности, производится доплата до уровня размера ежемесячного денежного вознаграждения по ранее занимаемой должности, но не более одного года со дня прекращения исполнения полномочий.

5.3 Расходы на обеспечение гарантий главе Москаленского муниципального района финансируются из районного бюджета.

5.4 Обязательное государственное страхование на случай причинения вреда здоровью и имуществу в связи с исполнением им должностных полномочий;

5.5 Обязательное государственное социальное страхование на случай заболевания или утраты трудоспособности в период исполнения должностных полномочий;

5.6 Иные гарантии в соответствии с федеральным и областным законодательством.

6. Настоящее решение вступает в законную силу с 01.02.2020.

7. Признать утратившим силу решение Совета Москаленского муниципального района Омской области от 29.05.2019 №53 «О социальных гарантиях и денежном вознаграждении главы Москаленского муниципального района»

8. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования.

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-экономическим вопросам (Головко Е.В.)
Глава Москаленского                                                                                            муниципального района                                                                      А.В.Ряполов
Председатель Совета

Москаленского муниципального района

              М.М.Федоренко